
令和7年1月吉日
お得意先様各位

ダイヤゴム株式会社

敬具

1.　廃番商品 ダイローブH3　（厚み0.1mm）

2.　販売終了予定時期 2025年3月末

※ 注文状況により前後する可能性があります。
※ 全ての注文にお応えできない場合もありますのでご了承ください。

3.　代替商品 ダイローブ20　または　ダイローブH20　（厚み0.2mm）

※1 義務化対象物質
※2
以外を取り扱う場合、化学防護手袋の着用は努力義務となります。

※2 義務化対象物質については当社あるいは厚生労働省のホームページをご参照ください。

　　本件に関するお問い合わせ先
ダイヤゴム株式会社　営業部
群馬県前橋市飯土井町１２４４ Tel　０２７－２６８－０４９１

L DLU2002109P 4940656820033
LL DLU2002110P 4940656820040

S DLU2002107P 4940656820019

M DLU2002108P 4940656820026

DLU2003109P 4940656002033
LL DLU2003110P 4940656002040

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申
し上げます。さて、長年にわたりご愛顧頂いてまいりました「ダイローブH3」につきまして、
この度廃番とさせていただくことと致しました。
2024年4月より、有機溶剤をはじめとする化学物質を取り扱う作業においては、化学物質の透過

を防ぐ化学防護手袋の着用が義務化
※1
されました。これを受けてダイヤゴムでは化学防護手袋

の普及に努めておりますが、その一方で、優れた透湿性を特長とした有機溶剤取り扱い用の手
袋であるダイローブH3の販売を継続することは、有機溶剤を取り扱う上では透過を防ぐことが
重要であるとする考え方とは矛盾しているとの結論に至りました。また、ダイローブH3を使用
しつつ化学物質の透過を防ぐためには、インナーにダイローブT1-Nなどの化学防護手袋を着用
する必要がありますが、これらの化学防護手袋には透湿性がないため、アウターのダイローブ
H3の透湿性能は発揮することができません。これらの事情に加え、販売数量が年々減少してい
ることもあり、ダイローブH3の廃番を決定した次第です。
お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げ
ます。
なお、代替商品として「ダイローブ20」「ダイローブH20」のご案内をさせて頂きます。
今後とも引き続き弊社商品のご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

ダイローブH20

S DLU2003107P

製品の廃番のご案内

記

サイズ 品番 JANコード製品名

ダイローブ20

4940656002019

M DLU2003108P 4940656002026
L


